Regum & Paralipomenon usque in Kalendas Augusti. In Dominica prima mensis Augusti ponunt Salomonem usque in Kalendas Septembres. In Dominica prima Septembres ponunt Job, Tobiam^b, Hefer, Eldram usque in Kalendas Octobris. In Dominica prima mensis Octobris ponunt librum^c Machabaeorum usque in Kalendas Novembres. In Dominica prima mensis Novembres ponunt Ezechielem, & Danielem, & minores Prophetas usque in Kalendas Decembres. In Dominica prima mensis Decembres ponunt Elaiam. Prophetam usque ad Nativitatem^d Domini. In Natali^e Domini legunt primum de Elia tres lectiones. Prima lectio^f, *Prima tempore* ^g ut in vigiliis, *alleviata est terra Zabulon*, &c. Secunda^g, *Consolamini*, *cosolamini*. Tertia^h, *Conferte, conferte*. Deinde leguntur Sermones, vel Homiliae ad ipsum diem pertinentes. In natali Sancti Stephanii Homilia de ipso die. In natali Sancti Joannis similiter. In natali Innocentius similiter. In natali Sancti Sylvestri similiterⁱ. In octava Natales Domini Homilia de ipso die. In Dominica prima post Nativitatem Domini ponunt Epistolam Pauli usque in Septuaginta. In Epiphania lectiones tres de Elia. Prima lectio incipit^j, *Omnes fiantur*; Secunda^k, *Surge, illuminare Hierusalem*; Tertia^l, *Gaudens gaudebo in Domino*. Deinde leguntur Sermones, vel Homiliae ad ipsum diem pertinentes.

[¶ CORR. ROM. a Mandamus.] Post hoc verbum in Decreto Gelaſiū sequitur continenter: *Item Opuscula B. Cypriani, &c. Sed Burchardus, & Ivo, & Pannormius habent ut Gratianus. Ac certe in toto hoc Capite tot mons disceperunt Collectiones ab Originali, ut tam certi statui non posſit, que vera & pura fit Gelaſiū lectio; nec magnopere fit mirandum, si nonnulla fint, que difficultatem faciunt. Quamobrem, que auxilio codicium tuto emendari poterant, ea sunt emendata: ceteris locis partim indicatae varietates; partim, quoniam omnes indicare infinitum sufficit, labo his ad liberos adeundi accuroato Lectori et reliquo.*

[¶ Item gesta.] Hinc usque ad finem Capitis omnia absunt a plerisque vetustis Gratiani codicibus: quod etiam Archidiaconom annotavit. Sunt tamen ejusdem Gelaſiū usque ad verū. *Ceterum qui libri, & apud Burchardum, & Iovem referuntur proxime post superiora.*

[¶ Juvenci.] Antea legebatur, *Item Vincenti*: refutata est vera lectio de Gelaſiū, Burchardo, & Ivone. De quo Juvenco meminit B. Hieronymus in Catalogo.

[¶ De Sancta Maria.] In Collectione Isidori legitur, *& de Maria & obſtrēcie*. Apud Burchardum, *& de Maria vel obſtrēcie*. Apud Iovem vero, *& de S. Maria vel de obſtrēcie Salvatoris*.

[¶ Ceterum.] Hinc usque ad finem, neque in Collectione Isidori, neque in illo veteri codice Gratiani eorum, qua collata sunt inventiuntur. A verbo tamen, in *Sepuagina ponunt*, referuntur à Burchardo & Ivone fine autoris nomine, in Pannormia ex Gelaſiū ipso cum lxx. Episcopis. Ferè autem omnia habentur sparsim in Libro, qui *Ordo Romanus* nuncipatur.

[¶ Pentateuchum.] Apud Iovem legitur, *Heptateuchum*, ut alterius quinque libros comprehendat librum Jofue, & Judicium, qua voce, ac librorum coniunctione Beatus Hieronymus ad Lucinum scribens utitur. Alii vero *Heptateuchum* appellant, ut Sanctus Gregorius lib. 7. *Ind. 2. Epist. 48. & lib. 10. Epist. 22. & alibi*, & Rabanus in *Praefatione in Hierusalem*, & *Ordo Romanus*, cap. de *Septuaginta*.

[¶ In Psalmum 54.] Sic etiam apud Iovem. In Ordine Romano, cap. de Officiis Divinis à cena Domini usque in octavas Pentecostes, & apud Burchardum legitur, in *editio Psalmi 63*, id est, *Exaudi, Deus, orationem meam, cum deprecor*. Itemque in cap. de ordine in nocte Paraves, *Tres de tradiatu Sandi Augustinii de Psalmo 63*.

[¶ In oīdīs.] Ilipsum diem octavam solitam fuisse proferri nomine multitudinis, id est, octavas, notabitur infra de *confermatione*, diff. 3. c. *pronuntiandum*.

[¶ In natali Domini.] Burchardus, & Ivo habent in *Vigilia natali Domini*, & ita in Ordine Romano, cap. quod inscribunt, *In Christi nomine, incipit ordo Catholicon librorum, qui in Ecclesia Romana ponuntur*. Pannormia autem habet ut Gratianus.

[¶ Contiuo.] Sedit hic Gelaſiū Papa docifimus, sub Anafatio Orientis, & Theodorico Occidentis Imperatoribus circa annumccccxc.

[¶ CORR. ROM. d Translati.] In titulo qui praeponit Canonibus Apostolorum in Collectione Isidori, & in Concilio Stephanus Papae IV. (cujus fragmā partem Deudedit Cardinalis in sua Canonum Collectione referit) pro voce, *translati, habetur, prolati*. Dionylius certe Exiguus nullus hujus versionis mentionem facit, & aliqui Scriptores solent Epistolam Clementis hoc modo citare, *Ex dīcti Petri Apofoloi per Clementem prolati*; ut Autor *Polytarpī*, & alii.

[¶ In Psalmum 54.] Sic etiam apud Iovem. In Ordine Romano, cap. de Officiis Divinis à cena Domini usque in octavas Pentecostes, & apud Burchardum legitur, in *editio Psalmi 63*, id est, *Exaudi, Deus, orationem meam, cum deprecor*. Itemque in cap. de ordine in nocte Paraves, *Tres de tradiatu Sandi Augustinii de Psalmo 63*.

[¶ In oīdīs.] Ilipsum diem octavam solitam fuisse proferri nomine multitudinis, id est, octavas, notabitur infra de *confermatione*, diff. 3. c. *pronuntiandum*.